

Św. Stanisław Kostka – młodzieniec, który wiedział czego chce

Stanisław Kostka pochodził z dobrze sytuowanej i bardzo wpływowej w ówczesnej Polsce rodziny. Mimo, że żył zaledwie 18 lat, wydarzeniami z życiorysu naszego rodaka można obdarować co najmniej kilku świętych. Każda z jego biografii podkreśla jego niezłomną wolę poświęcenia swojego życia Bogu w szeregach prężnie rozwijającego się Zgromadzenia Jezuitów. Temu pragnieniu św. Stanisław podporządkował wszystko inne w swoim życiu. W nim zaś kierował się początkowo maksymą: „Do wyższych rzeczy jestem stworzony i dla nich winienem żyć”. Potem, już jako zakonnego nowicjusza, program jego życia streszczało zawołanie: „Początkiem, środkiem i końcem rządź łaskawie, Chryste”. Dzięki organizowanym w wielu polskich parafiach obchodom upamiętniającym święto św. Stanisława Kostki wydarzenia z życia naszego szczególnego rodaka są powszechnie znane nie tylko wśród ludzi młodych, lecz także wśród osób o wiele bardziej zaawansowanych wiekowo. Większość z nas słyszała zatem o obfitującej w niezwykle wydarzenia wędrówce z Wiednia do Rzymu, aby tylko zrealizować swoje marzenia. Podobnie rzecz się ma z jego ekstatycznymi wizjami i wyjątkowo osobistym kontaktem z Bogiem. Jego zaś styl życia może stać się inspiracją do tego, aby zacząć od siebie wymagać. (D. E.)



Dożynki w naszej Parafii i na Jasnej Górze

Niedziela 3 września była w naszej Parafii dniem dziękczynienia za plony oraz za Boże błogosławieństwo w pracy, którego możemy wszyscy doświadczyć. Wieniec i dary ofiarne przygotowali parafianie może starsi wiekiem, ale na pewno młodzi duchem. Napis umieszczony na wieńcu przypominał wezwanie Matki Najświętszej skierowane przed stu laty do dzieci w Fatimie, by codziennie odmawiać różaniec. W darach ofiarnych niesione były chleb – symbol naszej codziennej pracy i mszalne wino – symbol Bożej radości i Jego błogosławieństwa. Parafianie złożyli również u stóp ołtarza ziarno, pierwociny kwiatów, ziół, owoców i warzyw, jako znak, że w każdym momencie swojego życia pragną należeć do Boga. Dziękując Bogu za dar codziennego chleba, prosiliśmy również o Jego błogosławieństwo na przyszłe lata, by wszyscy mieszkańcy naszej Parafii, miasta i całej Ojczyzny żyli w sprawiedliwości i pokoju, by wśród nas nie było nienawiści, przemocy i wyzysku, by nie było głodnych, bezdomnych i płaczących. (D.E.)



W dniu 2.09.2017 r kilkunastoosobowa grupa Pielgrzymów wraz z przedstawicielami sąsiednich parafii wyruszyła do Matki Bożej Częstochowskiej. Wszyscy uczestniczyliśmy we Mszy Świętej oraz odprawiliśmy Drogę Krzyżową po Wałach Jasnogórskich oraz nocnym czuwaniu przed obrazem Jasnogórskiej Pani. Odbywające się Ogólnopolskie Dożynki na Jasnej Górze zgromadziły rolników a także producentów maszyn i urządzeń rolniczych, które można było obejrzeć na zorganizowanej wystawie. Na wystawie można było także obejrzeć i zakupić wszystkie produkty z gospodarstw rolnych. Był też czas na rozmowy z Maryją Jasnogórską który przez naszych pielgrzymów został wykorzystany. Pielgrzymi uczestniczyli w Apelu Jasnogórskim, skorzystali także z możliwości prywatnej modlitwy, z Sakramentu Pokuty i Eucharystii. Oddaliśmy hołd Maryi Pani Jasnogórskiej włączając się w modlitwę różańcową. Rano do Sanktuarium Jasnogórskiego zjeżdżały delegacje z wieńcami dożynkowymi oraz darami ołtarza które zostały złożone w czasie Mszy świętej. Powrót upłynął na modlitwie i śpiewie pieśni uwielbiających Maryję i jej Syna. Były to 36 Ogólnopolskie Dożynki na Jasnej Górze. Niektórzy byli po raz pierwszy, ale również byli i tacy którzy byli na wszystkich. Wróciliśmy do domów z myślą o wyjeździe w przyszłym roku. (Pielgrzymi)



OGŁOSZENIA PARAFIALNE - XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś **niedziela środków społecznego przekazu**, modlimy się za pracowników mediów. Składka na radio diecezjalne. Msza św. o godz. 11.30 sprawowana w intencji rejonów V. i VI.
2. **Jutro** święto **św. Stanisława Kostki**, patrona Polski i patrona młodzieży. Zapraszamy na Mszę świętą dzieci i młodzież, a szczególnie **młodzież klasy VI i VII Szkoły Podstawowej** oraz

klasy II i III Gimnazjum. Po Mszy św. obowiązkowe spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania. W poniedziałek odpust parafialny w Ostrowie.

3. **W czwartek święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty.** Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00. Nabożeństwo przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II.
4. **W czwartek zapraszamy rodziców dzieci klas III-cich,** które w tym roku szkolnym przystąpią do I Komunii św. Spotkanie rozpoczyna się Mszą świętą o godzinie 18.00, a po Mszy świętej dalszy ciąg spotkania w domu parafialnym.
5. **W piątek** nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego i przez wstawiennictwo św. Siostry Faustyny.
6. W tym tygodniu **Kwartalne Dni Modlitw** za dzieci, młodzież i wychowawców (tzw. Suche Dni).
7. W przyszłą niedzielę Msza św. o godz. 11.30 sprawowana w intencji rejonów VII. i VIII.
8. W przyszłą niedzielę członkowie Akcji Katolickiej zbierać będą **podpisy pod projektem nowelizacji ustawy o ochronie życia ludzkiego.** Prosimy parafian, którzy są wierni prawu Bożemu - nie zabijaj, by poparli ten projekt. By złożyć ważny podpis potrzebny jest nr PESEL.
9. Serdecznie dziękujemy Parafianom za sprzątanie kościoła. Prosimy do sprzątania **w SOBOTĘ na godz. 8.00 mieszkańców domów przy ul. Wiosennej i Letniej.**
10. W dzień Matki Bożej Różańcowej, 7 października będziemy przeżywać wraz z całą naszą Ojczyzną modlitwę różańcową **Różaniec do Granic.** Naszym kościołem stacyjnym jest parafia w Korczowej. Organizujemy wspólny wyjazd na to nabożeństwo. Parafianie, którzy pragną włączyć się w tę modlitwę proszeni są o zapisywanie się w zakrystii jeszcze do wtorku.

INTENCJE MSZY ŚW. 17/09 - 24/09/2017

17/09/2017 XXIV Niedziela Zwykła

08:00 Za Parafian; **10:00** Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego

11:30 Za rejon V i VI; **16:00** O Boże bł. z okazji rocznicy ślubu dla Barbary, Andrzeja i ich dzieci

18/09/2017 Poniedziałek

06:30 1. Za + Stanisława Znojko; 2. Za + Marię Woźniak – (koleżanka Irena Szylar)

18:00 1. Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za ++ Jana i Zofię

19/09/2017 Wtorek

06:30 1. Za + Marię Woźniak – (koleżanki); 2. Za ++ Rodziców i Barbarę – (brat Andrzej z rodziną)

18:00 1. O zdrowie, Boże bł. dla sióstr z róży Beaty Krynickiej; 2. Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego

20/09/2017 Środa

06:30 1. Za + Marię Woźniak – (rodzina Ćwik); 2. Za + Barbarę Nowak – (rodzina z Mielca)

18:00 1. Msze św. greg. za + JÓZEFA; 2. Za + Józefa Lewandowskiego – (z róży A. Krynickiego)

21/09/2017 Czwartek

06:30 1. Za + Wiesława Rabczaka – (z ul. Akacjowej); 2. Za + Romana Kurasza – (Brzezińscy)

18:00 1. Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za + Henryka Sowę

22/09/2017 Piątek

06:30 1. Za + Wiesława Rabczaka – (chrześniak Maciej); 2. Za + Wiesława Rabczaka – (Aniela Kalawska); 3. Za + Wiesława Rabczaka – (rodzice)

18:00 Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego

23/09/2017 Sobota

06:30 Za + Wiesława Rabczaka – (sąsiedzi Lewandowscy i Wanio)

18:00 1. O zdrowie i Boże bł. na dalsze lata dla Anieli z racji 85 urodzin; 2. Za Księży pracujących w naszej parafii – (rodzice i dzieci); 3. Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego

24/09/2017 XXV Niedziela Zwykła

08:00 Za Parafian; **10:00** O potrzebne łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Elżbiety

11:30 Za rejon VII i VIII; **16:00** Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com